
Servicemanual

LEK

F470
Frånluftsvärmepump

SEM SE 1343-1
M11570





Innehållsförteckning
1 Viktig information 2

Dokumentinformation 2

Säkerhetsinformation 2

2 Värmepumpens konstruktion 4

3 Systembeskrivning 7
Funktionsprincip 7

4 Kylkrets 9
Högtryckspressotat (larm 50) 9

Lågtryckspressostat (larm 51) 9

Tidsvillkor 9

Expansionsventil 9

5 Komponentbeskrivning 10
Givare 11

Elektronik 12

6 Felsökning 15
Larmlista 15

Felsökningsschema 20

Funktionskontroll, komponenter 28

7 Komponentbyte 29
Grundläggande 29

Kretskort och elektronik 33

Givare 35

8 Tekniska uppgifter 37
Elschema 37

Mått och avsättningkoordinater 49

Teknisk data 50

Elpatronens elsteg 54

Sakregister 55

1Innehållsförteckning |F470



Dokumentinformation
Denna tekniskamanual är ett komplement till Installa-
törshandboken för F470, innehållande:
■ Funktionsbeskrivning samt komponentbeskrivning.
■ Information för att underlätta felsökning.
■ Instruktioner för byte av komponenter.
■ Kompletterande tekniska uppgifter.

Dokumentetgäller värmepumparmedmjukvaruversion
t.o.m. 4046R5.

Värmepumpensmjukvaruversionhittardu i info-menyn
(meny 3.1).

Säkerhetsinformation
Dennahandbokbeskriver installations- och servicemo-
ment avsedda att utföras av fackman.

Apparaten får användas av barn över 8
år och av personermed fysisk, sensorisk
ellermental funktionsnedsättning samt
av personer som saknar erfarenhet eller
kunskap under förutsättning att de får
handledning eller instruktioner omhur
man använder apparaten på ett säkert
sätt och informeras så att de förstår
eventuella risker. Barn får inte lekamed
apparaten. Låt inte barn rengöra eller
underhålla apparaten utan handled-
ning.
Medförbehåll för konstruktionsändring-
ar.
©NIBE 2013.

Symboler

OBS!

Denna symbol betyder fara för maskin eller
människa.

TÄNK PÅ!

Vid denna symbol finns viktig information om
vad du ska tänka på när du sköter din anlägg-
ning.

TIPS!

Vid denna symbol finns tips om hur du kan
underlätta handhavandet av produkten.

Märkning
CE-märkningen innebär att NIBE visar en försäkran att
produkten uppfyller alla bestämmelser som ställs på
den utifrån relevanta EU-direktiv. CE-märket är obliga-
toriskt för de flesta produkter som säljs inom EU, oav-
sett var de är tillverkade.

Hantering
Värmepumpen innehåller brandfarligt köldmedium.
Speciell försiktighet skall därför iakttagas vid hantering,
installation, service, rengöring och skrotning för att
undvika skador på köldmediesystemet och därmed
minska risken för läckage.

OBS!

Ingrepp i köldmediesystemet skall utföras av
behörigpersonal enligt köldmediekungörelsen
kompletterat med tilläggskrav för brandfarlig
gas, t.ex. produktkunskap samt serviceinstruk-
tion om gassystemmed brandfarliga gaser.

Serienummer
Serienumret hittar du längst ner till höger på frontluc-
kan och i info-menyn (meny 3.1).

Serienummer

TÄNK PÅ!

Uppge alltid produktens serienummer (14
siffror) när du gör en felanmälan.

F470Kapitel 1 | Viktig information2

1 Viktig information



Kontaktinformation
KNV Energietechnik GmbH, Gahberggasse 11, 4861 SchörflingAT

Tel: +43 (0)7662 8963-0 Fax: +43 (0)7662 8963-44 E-mail: mail@knv.at www.knv.at
NIBE Wärmetechnik AG, Winterthurerstrasse 710, CH-8247 FlurlingenCH

Tel: (52) 647 00 30 Fax: (52) 647 00 31 E-mail: info@nibe.ch www.nibe.ch
Druzstevni zavody Drazice s.r.o, Drazice 69, CZ - 294 71 Benatky nad JizerouCZ

Tel: +420 326 373 801 Fax: +420 326 373 803 E-mail: nibe@nibe.cz www.nibe.cz
NIBE Systemtechnik GmbH, Am Reiherpfahl 3, 29223 CelleDE

Tel: 05141/7546-0 Fax: 05141/7546-99 E-mail: info@nibe.de www.nibe.de
Vølund Varmeteknik A/S, Member of the Nibe Group, Brogårdsvej 7, 6920 VidebækDK

Tel: 97 17 20 33 Fax: 97 17 29 33 E-mail: info@volundvt.dk www.volundvt.dk
NIBE Energy Systems OY, Juurakkotie 3, 01510 VantaaFI

Puh: 09-274 697 0 Fax: 09-274 697 40 E-mail: info@nibe.fi www.nibe.fi
AIT France, 10 rue des Moines, 67000 HaguenauFR

Tel : 03 88 06 24 10 Fax : 03 88 06 90 15 E-mail: info@nibe.fr www.nibe.fr
NIBE Energy Systems Ltd, 3C Broom Business Park, Bridge Way, Chesterfield S41 9QGGB

Tel: 0845 095 1200 Fax: 0845 095 1201 E-mail: info@nibe.co.uk www.nibe.co.uk
NIBE Energietechniek B.V., Postbus 634, NL 4900 AP OosterhoutNL

Tel: 0168 477722 Fax: 0168 476998 E-mail: info@nibenl.nl www.nibenl.nl
ABK AS, Brobekkveien 80, 0582 Oslo, Postadresse: Postboks 64 Vollebekk, 0516 OsloNO

Tel. sentralbord: +47 23 17 05 20 E-mail: post@abkklima.no www.nibeenergysystems.no
NIBE-BIAWAR Sp. z o. o. Aleja Jana Pawła II 57, 15-703 BIAŁYSTOKPL

Tel: 085 662 84 90 Fax: 085 662 84 14 E-mail: sekretariat@biawar.com.pl www.biawar.com.pl
© "EVAN" 17, per. Boynovskiy, Nizhny NovgorodRU

Tel./fax +7 831 419 57 06 E-mail: info@evan.ru www.nibe-evan.ru
NIBE AB Sweden, Box 14, Hannabadsvägen 5, SE-285 21 MarkarydSE

Tel: +46-(0)433-73 000 Fax: +46-(0)433-73 190 E-mail: info@nibe.se www.nibe.se

För länder som inte nämns i denna lista, kontakta NIBE Sverige eller kontrollera www.nibe.eu för mer information.

3Kapitel 1 | Viktig informationF470



F470, koppar

LEK

LEK

LEK

LEK

LEK

LEK

L
E

K
 /

 A
P

H
L

E
K

BP5

QM20

GP1

XL3FL2FL1CM1QM31XL1XL4XL2 QM32WM1

QN11 MA1QM11 FL6

EB1

FA1

AA1

FD1

PF3

PF1

AA3

AA2

UB1

UB2

AA4

SF1

UR1GQ10EB1 GQ2

EB10QN1 CA1 HZ1

XL32 XL31

QM10

WM2

PBD sv

UR2 QM21

BT20

AA4
SF1
AA4-XJ4

AA4-XJ3

AA3
AA2

FA1

BP5

CM1

QN11

MA1

WM1

WP1

AA1

BT30
FD1

EB1

BT18

BT19

QM20

BT2

FL1

QM31XL1 WP2XL2 QM32

QM11WP3

XL8 XL4

FL6

FL2

BT3

BT7

WM2

UB2

UB1

GQ2

UR1

GQ10

CA1

GQ3

HQ11 HQ10

BP1

BP2

BT21 XL32XL33BT22EP13

EP1

XL31

HZ1
QN1

QM10

RN1 XL3

GP1

XL34

RA2

AA100AA101

AA102

BT6

RF3

PF1

PF3

F470Kapitel 2 | Värmepumpens konstruktion4

2 Värmepumpens konstruktion



F470, rostfri

L
E

K
 /

 A
P

H

LEK

LEK

LEK

UR2 QM21

BT20

AA4
SF1
AA4-XJ4

AA4-XJ3

CM1

WM1

WP1

FL1

QM31XL1 WP2XL2 QM32

WP3

XL8 XL4

FL2

BT3

WM2

UB2

UB1

UR1HQ11 HQ10BT22EP13

HZ1
QN1

RN1 XL3

AA100AA101 XL34 GQ3 GQ2

AA3
AA2

EP1

XL31

BT7

BT30
FD1
AA1
FA1
BT19
EB1

BT18

GQ10

CA1

BP1

BP2

AA102

MA1BT2

QM11

QN11FQ1

XL33 BT21 XL32

QM13 BP5

QM20

QM10

GP1

RA2

BT6

RF3

PF1

PF3

5Kapitel 2 | Värmepumpens konstruktionF470



Röranslutningar
Anslutning, värmebärare framledningXL 1
Anslutning, värmebärare returledningXL 2
Anslutning, kallvattenXL 3
Anslutning, varmvattenXL 4
Anslutning, dockning inXL 8
Ventilationsanslutning, frånluftXL 31
Ventilationsanslutning, avluftXL 32
Ventilationsanslutning, tilluftXL 33
Ventilationsanslutning, uteluftXL 34

VVS-komponenter
ExpansionskärlCM 1
TilluftsbatteriEP 13
Säkerhetsventil, varmvattenberedareFL 1
Säkerhetsventil, klimatsystemFL 2
Vakuumventil2FL 6
Blandningsventil, varmvatten3FQ 1
VärmebärarpumpGP 1
Påfyllningsventil, varmvattenberedareQM 10
Påfyllningsventil, klimatsystemQM 11
Påfyllningsventil 2, klimatsystem3QM 13
Avluftning, klimatsystemQM 20
Avluftning, tilluftsbatteri1QM 21
Avstängningsventil, värmebärare framQM 31
Avstängningsventil, värmebärare returQM 32
ShuntventilQN 11
TrimventilRN 1
SpillkoppWM 1
SpillvattenavledningWM 2
Spillrör, säkerhetsventil varmvattenberedareWP 1
Spillrör, säkerhetsventil klimatsystemWP 2
Kondensvattenavledning, fläktlådaWP 3

Givare etc.
HögtryckspressostatBP 1
LågtryckspressostatBP 2
Tryckmätare, värmesystemBP 5
Utegivare1BT 1
Temperaturgivare, värmebärare framBT 2
Temperaturgivare, värmebärare returBT 3
Temperaturgivare, varmvatten, styrandeBT 6
Temperaturgivare, varmvatten, visandeBT 7
Temperaturgivare, förångare1BT 16
Temperaturgivare, kompressordriftBT 18
Temperaturgivare, elpatrondriftBT 19
Temperaturgivare, frånluftBT 20
Temperaturgivare, avluftBT 21
Temperaturgivare, tilluftBT 22
Termostat, reservvärmeBT 30
Rumsgivare1BT 50

Elkomponenter
ElpatronskortAA 1
GrundkortAA 2
IngångskortAA 3
DisplayenhetAA 4

AA4-XJ3 USB-uttag

AA4-XJ4 Serviceuttag
Anslutningskort luftbehandlingsdel, frånluftAA100
Anslutningskort luftbehandlingsdel, tilluftAA101
Anslutningskort kompressorkortAA102
KondensatorCA 1
ElpatronEB 1
AutomatsäkringFA 1
TemperaturbegränsareFD 1
Shuntmotor med handrattMA 1
Drossel3,4RA 2
EMC-filterRF 3
StrömställareSF 1

Kylkomponenter
FörångareEP 1
KompressorGQ 10
Torkfilter med tank1HZ 1
Expansionsventil1QN 1

Ventilation
FrånluftsfläktGQ 2
TilluftsfläktGQ 3
Frånluftsfilter1HQ 10
Tilluftsfilter1HQ 11
Filterlucka, frånluftUR 1
Filterlucka, tilluftUR 2

Övrigt
DataskyltPF 1
SerienummerskyltPF 3
KabelgenomföringUB1
KabelgenomföringUB2

1Syns inte på bilden
2Endast värmepumpmed kopparkärl.
3Endast värmepumpmed rostfritt kärl.

Beteckningar i komponentplacering enligt standard
IEC 81346-1 och 81346-2.

F470Kapitel 2 | Värmepumpens konstruktion6



Funktionsprincip

BT7

CM1

EB1

BT6

BT19

HQ11

FL1

QM31

XL34

XL1QM10XL3XL4XL8

XL32 BT21BT22XL33QM21

RN1

XL31

HQ10

BT16

QN1

XL2

QM32

GQ3

EP13

QM11

QN11

GP1

MA1

BT20

GQ2

EP1

HZ1

BT2

BP2

GQ10

BP1

QM20

FL2

BT18

BT3

Givare etc.

Internt

FunktionPlaceringNamn

Skydda kompressorn mot för högt
tryck.

På vätskeledningen.Högtryckspressostat.BP1

Skydda kompressorn mot för lågt
tryck.

På suggasledningen.Lågtryckspressostat.BP2

Visar trycket i värmesystemet.På värmebärare retur.Tryckmätare, värmesystem.BP5

Börvärdesberäkning för värmeregle-
ring. Driftlägesändring.

Utomhus, skuggig plats på husets
norrsida.

Utegivare*.BT1

Styr shuntreglering.På värmebärare fram, före cirkula-
tionspump.

Temperaturgivare, värmebärare fram.BT2

Visning.På värmebärare retur.Temperaturgivare, värmebärare re-
tur.

BT3

Stopp och start av varmvattenladd-
ning.

På varmvattenberedarens nedre del.Temperaturgivare, varmvatten, styran-
de.

BT6

7Kapitel 3 | SystembeskrivningF470

3 Systembeskrivning



FunktionPlaceringNamn

Visning.På varmvattenberedarens topp.Temperaturgivare, varmvatten, visan-
de.

BT7

Styr avfrostning.Förångarledning.Temperaturgivare, förångare.BT16

Styr start och stopp av kompressor.Dykrör under elpatron.Temperaturgivare, kompressordrift.BT18

Styr till- och frånslag av elpatron eller
eventuell extern värmekälla.

Dykrör över elpatron.Temperaturgivare, elpatrondrift.BT19

Under frånluftsfilter.Blockerar kompressor vid låg frånluft-
stemperatur.

Temperaturgivare, frånluft.BT20

Visning.Över förångare.Temperaturgivare, avluft.BT21

Frysskydd. Stoppar fläktar vid frysrisk.Över tilluftsbatteri.Temperaturgivare, tilluft.BT22

Styrning av t.ex. fjärrvärmeventil.Framledningefter extern värmekälla.Temperaturgivare, extern framled-
ning.

BT25

Till- och frånslag av elpatron i reserv-
läge.

Elpatron.Termostat, reservvärme.BT30

Rumsgivare*BT50

Externt

FunktionPlaceringNamn

Blockerar extern värmekälla vid
låg temperatur.

Ved/oljepanna, multifunktions-
tank.

Temperaturgivare, extern värme-
källa.

DEH-BT52

Ärvärde för framledning, klimatsy-
stem 2.

På framledningen till extra klimat-
system 2.

Framledning, extra klimatsystem.EP21-BT2

Visning.På returledningen från extra kli-
matsystem 2.

Returledning, extra klimatsystem.EP21-BT3

----Rumsgivare klimatsystem 2.EP21-BT50

Ärvärde för framledning, klimatsy-
stem 3.

På framledningen till extra klimat-
system 3.

Framledning, extra klimatsystem.EP22-BT2

Visning.På returledningen från extra kli-
matsystem 3.

Returledning, extra klimatsystem.EP22-BT3

----Rumsgivare klimatsystem 3.EP22-BT50

Ärvärde för framledning, klimatsy-
stem 4.

På framledningen till extra klimat-
system 4.

Framledning, extra klimatsystem.EP23-BT2

Visning.På returledningen från extra kli-
matsystem 4.

Returledning, extra klimatsystem.EP23-BT3

----Rumsgivare klimatsystem 4.EP23-BT50

----Solfångartemperatur.EP8-BT53

----Soltanktemperatur botten.EP8-BT54

----Soltanktemperatur topp.EP8-BT55

F470Kapitel 3 | Systembeskrivning8



Högtryckspressotat (larm 50)
Kompressorn stoppas när trycket är över 24,5 bar och
kan återstartas när trycket är under 22 bar.

Lågtryckspressostat (larm 51)
Kompressorn stoppas när trycket är under 1,5 bar och
kan återstartas när trycket är över 3 bar.

Funktionen är blockerad i 3 minuter efter kompres-
sorstart.

Tidsvillkor
Minsta tid från stopp till start är 10 minuter.

Expansionsventil
Kontroll av överhettningen sker genom att mäta
förångartempenmedmanometer och suggastempen
med servicetermometer. Suggastempen mäts på sug-
röret vid ingången till kompressorn.

Överhettningen ska kontrolleras när temperaturen på
kompressorgivaren (BT18) är 30 - 55 °C och frånluft-
stemperaturen är 16 - 25 °C. Frånluftsflödet skall vid
mätningen överstiga 31 l/s. Överhettningen varierar
inom driftsområdet enligt ovan mellan 5 - 15 °C.

9Kapitel 4 | KylkretsF470

4 Kylkrets



BeskrivningKomponent

G1" INLET

G1" OUTLET

TYCO
VAL-U-LOCK, Receptacle, 3-pole
2029112-3
Terminal, Socket Brass, Pre-Tin 18-24(AWG)
794956-1

GRUNDFOS

3-pole IEC 320 C6

Värmebärarpump
(GP1)

Volym 10 l.Expansionskärl
(CM1)

Brytvärde 24,5 bar.Högtryckspressostat
(BP1) Återslutningsdifferens 2,5 bar.

Brytvärde 1,5 bar.Lågtryckspressostat
(BP2) Återslutningsdifferens 1,5 bar.

Mitsubishi Electric KH 134 VFLPKompressor (GQ10)

Brun slinga (2,67 kW) resistans 20 ohm.Elpatron (EB1)

Vit slinga (2 kW) resistans 27 ohm.

Svart slinga (0,25 kW) resistans 220 ohm.

Ebmpapst G3G160-AC50-13Fläktar (GQ2 och
GQ3)

Filterklass G2 196 x 195 2 st.Filter (HQ10 och
HQ11)

Dannfoss TUC 068U2679Exp. ventil (QN1)

F470Kapitel 5 | Komponentbeskrivning10

5 Komponentbeskrivning



Givare
Data för temperaturgivare

Spänning (VDC)Resistans (kOhm)Temperatur (°C)

3,256351,0-40
3,240251,6-35
3,218182,5-30
3,189133,8-25
3,15099,22-20
3,10574,32-15
3,04756,20-10
2,97642,89-5
2,88933,020
2,78925,615
2,67320,0210
2,54115,7715
2,39912,5120
2,24510,0025
2,0838,04530
1,9166,51435
1,7525,30640
1,5874,34845
1,4263,58350
1,2782,96855
1,1362,46760
1,0072,06865
0,8911,73970
0,7851,46975
0,6911,24680
0,6071,06185
0,5330,90890
0,4690,77995
0,4140,672100
0,2500,380120
0,1200,180150

11Kapitel 5 | KomponentbeskrivningF470



Elektronik
Elpatronkort (AA1)

IndikationLysdiod

Fast sken indikerar att respektive relä är draget.K1 - K10: Orange

FunktionUtgång

3x400 V3x230 V1x230 V

Matning L1Matning L1Matning L1K1

Matning L2Matning L2Matning L1K2

Matning L3Matning L2Matning L1K3

Elpatron 2,67 kWMatning L3Elpatron 2,67 kWK4

Ingen funktionMatning L3Ingen funktionK5

Elpatron 2,67 kWElpatron 2,67 kWElpatron 2,67 kWK6

Elpatron 0,25 kWElpatron 2,67 kWIngen funktionK7

Elpatron 2,67 kWElpatron 2,0 kWElpatron 2,67 kWK8

Elpatron 2,0 kWElpatron 2,67 kWIngen funktionK9

Ingen funktionElpatron 2,0 kWIngen funktionK10

F470Kapitel 5 | Komponentbeskrivning12



Grundkort (AA2)

IndikationLysdiod

Fast sken indikerar att 12 V är OK.Power: Grön

Blinkar 1ggr/sek. Indikerar att processorn är OK.Run: Grön

Blinkar oregelbundet vid kommunikation.Com: Grön

Fast sken vid aktiv utgång.PWM1: Orange

Fast sken vid aktiv utgång.PWM2: Orange

Fast sken indikerar att respektive relä är draget.K1 - K4: Orange

FunktionUtgång

Styrsignal tilluftsfläkt (GQ3)PWM1

Styrsignal frånluftsfläkt (GQ2)PWM2

Shuntmotor (MA1) öppnaK1

Shuntmotor (MA1) stängK2

VärmebärarpumpK3

Kompressor (GQ10)K4

Styrsignal fläktar
Fläkthastigheten styrs av PWM-signal från grundkortet. Utgångens status visas med lysdioder märkta PWM1 och
PWM2. Utsignal mäts på plint X17:1-2 (tilluftsfläkt GQ3) och X17:3-4 (frånluftsfläkt GQ2)

Fläktinställning: 100 %
■ DC mätning ska visa lite mer än: 10 V (oftast 11-12 V).
■ Visuellt: Lysdiod är helt tänd

Fläktinställning: 50 %
■ DC mätning kan visa runt 5 V beroende på mätutrustning. Dock visar det troligen mer.
■ Frekvensmätning ska visa ungefär 4 kHz.
■ Periodmätning (oftast % på multimeter) ska visa mellan 40 - 60 %.
■ Visuellt: lyser något svagare (svårt att se skillnad mot helt tänd).

Fläktinställning: 0 %
■ DC mätning ska visa ungefär: 0 V.
■ Visuellt: Lysdiod är släckt.

Felsökning: Se felsökningsschema på sid. 27.

13Kapitel 5 | KomponentbeskrivningF470



Tillbehörskort (AA5)

IndikationLysdiod

Fast sken indikerar att 12 V är OK.Power: Grön

Blinkar 1ggr/sek. Indikerar att processorn är OK.Run: Grön

Blinkar oregelbundet vid kommunikation.Com: Grön

Fast sken vid aktiv utgång.PWM1: Orange

Fast sken vid aktiv utgång.PWM2: Orange

Fast sken indikerar att respektive relä är draget.K1 - K4: Orange

FunktionUtgång

Se respektive tillbehör.

SMS 40

IndikationLysdiod

Fast sken om spänningen i batteriet är över 0 V.

Släckt om batteriet är tomt eller om inget batteri är monterat.

BATT

Ingen funktion.RUN

Blinkar när kommunikation sker mot värmepump och vid uppstart.COM1

Fast sken som indikerar att 12 V är OK.LED 4 (-)

Fast sken när GSM signal är OK.

Släckt om GSM signalen är för låg.

LEV

Blinkar när kommunikationen sker mot GSM-modem.COM2

Blinkar när SMS 40 skickar/tar emot sms.SYNC

Fast sken indikerar att matninsspänning är OK.VCC

MODBUS 40

IndikationLysdiod

Ingen funktion.BATT

Ingen funktion.RUN

Blinkar när kommunikation sker mot värmepump.COM1

Ingen funktion.LED 4 (-)

Ingen funktion.LEV

Ingen aktiv kommunikation mellan Modbus 40 och ”yttre styrning”.COM2

Ingen funktion.SYNC

Fast sken indikerar att matningsspänning är OK.VCC

F470Kapitel 5 | Komponentbeskrivning14



Larmlista
A-larm

Vid ett A-larm lyser den röda lampan på fronten och
en alarmikon visas i displayen. Gå först igenomde före-
slagna åtgärderna som visas i displayen.

Reparatörens åtgärdVärmepumpens åtgärdOrsakLarmtext i dis-
play

Larm
nr.

Se felsökningsschema sida 20.Beräknad framledningstemp
sätts till min framledning.

Givare ej ansluten/defekt

(utegivare)

Givarfel BT11

Automatisk återställning.

Se felsökningsschema sida 22.Automatisk återställning.Givare ej ansluten/defektGivarfel BT22

(värmebärare fram)

Se felsökningsschema sida 24.Automatisk återställning.Givare ej ansluten/defektGivarfel BT33

(värmebärare retur)

Se felsökningsschema sida 22.Automatisk återställning.Givare ej ansluten/defektGivarfel BT66

(varmvattengivare, styrande)

Se felsökningsschema sida 22.Automatisk återställning.Givare ej ansluten/defekt
(varmvatten topp)

Givarfel BT77

Se felsökningsschema sida 23.Automatisk återställning.Givare ej ansluten/defektGivarfel BT1616

(förångare)

Se felsökningsschema sida 24.Automatisk återställning.Givare ej ansluten/defektGivarfel BT1818

(kompressor)

Se felsökningsschema sida 24.Automatisk återställning.Givare ej ansluten/defektGivarfel BT1919

(elpatron)

Se felsökningsschema sida 24.Automatisk återställning.Givare ej ansluten/defektGivarfel BT2020

(frånluft)

Se felsökningsschema sida 24.Automatisk återställning.Givare ej ansluten/defektGivarfel BT2121

(avluft)

Automatisk återställning.Givare ej ansluten/defektGivarfel BT2223

(tilluft)

Se felsökningsschema sida 20.Automatisk återställning.Givare ej ansluten/defektGivarfel BT2525

(värmebärare fram, extern)

Se felsökningsschema sida 26.Automatisk återställning.Givare ej ansluten/defektGivarfel
Sol_BT55

30

(soltankstemperatur, topp)

Se felsökningsschema sida 26.Automatisk återställning.Givare ej ansluten/defektGivarfel
Sol_BT53

33

(solfångare)

Se felsökningsschema sida 26.Automatisk återställning.Givare ej ansluten/defektGivarfel
Sol_BT54

34

(solslinga)

Se felsökningsschema sida 26.Automatisk återställning.Givare ej ansluten/defektGivarfel
EM1_BT52

35

(panna)

15Kapitel 6 | FelsökningF470

6 Felsökning



Reparatörens åtgärdVärmepumpens åtgärdOrsakLarmtext i dis-
play

Larm
nr.

Se felsökningsschema sida 26.Automatisk återställning.Givare ej ansluten/defektGivarfel
EB21_BT2

36

(framledningsgivare, värmesy-
stem 2)

Se felsökningsschema sida 26.Automatisk återställning.Givare ej ansluten/defektGivarfel
EB22_BT2

37

(framledningsgivare, värmesy-
stem 3)

Se felsökningsschema sida 26.Automatisk återställning.Givare ej ansluten/defektGivarfel
EB23_BT2

38

(framledningsgivare, värmesy-
stem 4)

Fel i kylkrets.
- Luft i dubbelmantel. Lufta på
avluftningsventil QM20.

Kompressor blockerad.

Manuell återställning.

Högtryckspressostaten har
löst ut

Högtryckslarm50

- Extrem frånluftstemperatur.

Uppstart av kall anläggning.Kompressor blockerad.Lågtryckspressostatenhar löst
ut. Larmet är dock blockerat i
3 minuter efter kompres-
sorstart.

Lågtryckslarm51

Lågt luftflöde.

Låg frånluftstemperatur.

Köldmediebrist eller annat fel
i kylkrets.

Manuell återställning.

Luft i dubbelmantel. Lufta på
avluftningsventil QM20

Elpatron blockeras.Temperaturbegränsaren har
löst ut

Temperaturbe-
gränsare

52

Kontrollera temperaturbegrän-
sarensbrytvärde vidupprepade
larm.

Byt temperaturbegränsare.

Kompressor blockeras.Frånluftstemperaturen har
understigit 16 °C

Lågfrånluftstem-
peratur

64

Automatisk "hjälpdrift".

Larmet återställs efter att från-
luftstemperaturen överstigit
17 °C i mer än en timma

- Kontrollera/byt kommunika-
tionskablarna till kortet.

Kopplar bort ingångskort i
kommunikationen. Beräknad
framledning sätts till min fram-
ledning.

Kommunikationen mot in-
gångskortet har saknats i 60
sekunder.

Best. komm. fel
ingångskort

70

- Kontrollera/byt ingångskor-
tet.

Manuell återställning. - Kontrollera/byt displaykortet.

- Kontrollera kommunikations-
kablarna till kortet.

Kopplar bort grundkort i kom-
munikationen. Kompressor
blockerad.

Kommunikationen mot
grundkortet har saknats i 15
sekunder.

Best. komm. fel
grundkort

71

- Kontrollera/byt grundkortet.
Manuell återställning. - Kontrollera/byt displaykortet.

F470Kapitel 6 | Felsökning16



Reparatörens åtgärdVärmepumpens åtgärdOrsakLarmtext i dis-
play

Larm
nr.

- Kontrollera att tillbehöret är
spänningssatt.

Beståendekommunikationsfel
mot tillbehörskort.

Best. komm. fel
tillbehör

73 -
95

- Kontrollera kommunikations-
kablarna till kortet.

- Kontrollera inställning på
dipswitch.

- Kontrollera/byt tillbehörskor-
tet.

- Kontrollera/byt ingångskor-
tet.

- Kontrollera/byt displaykortet.

Beståendekommunikationsfel
mot rumsenhet.

Best. komm.
rumsenhet, zon
1

96

Best. komm.
rumsenhet, zon
2

97

Best. komm.
rumsenhet, zon
3

98

Best. komm.
rumsenhet, zon
4

99

- Lufta värmebatteriet på
QM21.

Fläktarna stoppas.Tilluftstemperaturen (BT22)
har understigit +5 °C

Frysskydd tilluft185

- Kontrollera vattentemperatur
och flöde till värmebatteriet.

- Kommunikationskablarna till
kortet är felaktiga eller felaktigt
monterade.

Kommunikationsfelmot tillbe-
hörskort DEH.

Komm. fel DEH249

-Felpåkommunikationskretsar-
na i tillbehörskortet, ingångs-
kort eller displaykort.

- Felaktig adress ställd på
dipswitch

- Kommunikationskablarna till
kortet är felaktiga eller felaktigt
monterade.

Kommunikationsfelmot tillbe-
hörskort SMS 40.

Komm. fel SMS250

-Felpåkommunikationskretsar-
na i tillbehörskortet, ingångs-
kort eller displaykort.

17Kapitel 6 | FelsökningF470



Reparatörens åtgärdVärmepumpens åtgärdOrsakLarmtext i dis-
play

Larm
nr.

- Kommunikationskablarna till
kortet är felaktiga eller felaktigt
monterade.

Kommunikationsfelmot tillbe-
hörskort MODBUS 40.

Komm. fel
MODBUS

251

-Felpåkommunikationskretsar-
na i tillbehörskortet, ingångs-
kort eller displaykort.

F470Kapitel 6 | Felsökning18



B-larm
Vid ett B-larm lyser den gröna lampan på fronten och
en symbolmed en servicetekniker visas i informations-
fönstret till dess att larmet är återställt. Alla larm åter-
ställs automatiskt om orsaken åtgärdas.

Larmtext i displayLarm nr.

Givarfel BT1101

Givarfel BT2102

Givarfel BT3103

Givarfel BT6106

Givarfel BT7107

Givarfel BT16116

Givarfel BT18118

Givarfel BT19119

Givarfel BT20120

Givarfel BT21121

Givarfel BT22122

Låg frånluftstemperatur164

Komm. fel ingångskort170

Komm. fel grundkort171

Komm. fel värmesystem2173

Komm. fel värmesystem3174

Komm. fel värmesystem4176

Frysskydd180

Misslyckad periodisk höjning181

Effektvakt aktiverad182

Avfrostning183

Filterlarm184

Komm. fel SAM186

Komm. fel Sol188

Komm. fel VVC191

Komm. fel FJVM195

Komm. rumsenhet, zon 1196

Komm. rumsenhet, zon 2197

Komm. rumsenhet, zon 3198

Komm. rumsenhet, zon 4199

19Kapitel 6 | FelsökningF470



Felsökningsschema
Givarfel BT1, 50, 25

Är aktuell givare korrekt ansluten?

JA

JA

JA

Är karaktäristiken för givaren OK,
mätt från eventuell extern

skarvning av givarkabeln? (Se
avsnitt "Data för

temperaturgivare".)

Är eventuell extern skarvning av
givarkabeln korrekt ansluten?

Defekt givare. Byt ut.

NEJ

NEJ

Åtgärda.

Är karaktäristiken för givaren OK,
mätt från ansluten givarkabel på
ingångskortet (AA3)? (Se avsnitt
"Data för temperaturgivare".)

Åtgärda.NEJ

Kontrollera kablage och kontakter.NEJ

Är utgående spänning från kortet
korrekt? (Se avsnitt "Data för

temperaturgivare".)

Defekt ingångskort (AA3). Byt ut.

JA

Kontrollera kablage och kontakter.NEJ

JA

F470Kapitel 6 | Felsökning20



Givarfel BT2, 3

Är aktuell givare korrekt ansluten?

JA

JA

JA

Är kablagekontakten (W108)
korrekt ansluten på grundkortet

(AA2)?

Är karaktäristiken för givaren OK?
(Se avsnitt "Data för
temperaturgivare".)

Åtgärda.

NEJ

NEJ

Defekt givare. Byt ut.

Är karaktäristiken för givaren OK,
mätt från kablagekontakten

(W108) på grundkortet (AA2)?
(Se avsnitt "Elschema".)

Åtgärda.NEJ

Kontrollera kablage och kontakter.NEJ

Är utgående spänning från kortet
korrekt? (Se avsnitt "Data för

temperaturgivare".)

Defekt grundkort (AA2). Byt ut.

JA

Kontrollera kablage och kontakter.NEJ

JA

21Kapitel 6 | FelsökningF470



Givarfel BT6, 7, 18, 19

Är aktuell givare korrekt ansluten?

JA

JA

JA

Är kablagekontakten (W103)
korrekt ansluten på grundkortet

(AA2)?

Är karaktäristiken för givaren OK?
(Se avsnitt "Data för
temperaturgivare".)

Åtgärda.

NEJ

NEJ

Defekt givare. Byt ut.

Är karaktäristiken för givaren OK,
mätt från kablagekontakten

(W103) på grundkortet (AA2)?
(Se avsnitt "Elschema".)

Åtgärda.NEJ

Kontrollera kablage och kontakter.NEJ

Är utgående spänning från kortet
korrekt? (Se avsnitt "Data för

temperaturgivare".)

Defekt grundkort (AA2). Byt ut.

JA

Kontrollera kablage och kontakter.NEJ

JA

F470Kapitel 6 | Felsökning22



Givarfel BT16

Är aktuell givare korrekt ansluten?

JA

JA

JA

Är kablagekontakten (W111)
korrekt ansluten på grundkortet

(AA2)?

Är karaktäristiken för givaren OK?
(Se avsnitt "Data för
temperaturgivare".)

Åtgärda.

NEJ

NEJ

Defekt givare. Byt ut.

Är karaktäristiken för givaren OK,
mätt från kablagekontakten

(W111) på grundkortet (AA2)?
(Se avsnitt "Elschema".)

Åtgärda.NEJ

Kontrollera kablage och kontakter.NEJ

JA

Är utgående spänning från kortet
korrekt? (Se avsnitt "Data för

temperaturgivare".)

Defekt grundkort (AA2). Byt ut.

JA

Kontrollera kablage och kontakter.NEJ

23Kapitel 6 | FelsökningF470



Givarfel BT20, 21

Är aktuell givare korrekt ansluten?

JA

JA

JA

Är kablagekontakten (W111)
korrekt ansluten på skarvkortet

(AA100)?

Är karaktäristiken för givaren OK?
(Se avsnitt "Data för
temperaturgivare".)

Åtgärda.

NEJ

NEJ

Defekt givare. Byt ut.

Är kablagekontakten (W111)
korrekt ansluten på grundkortet

(AA2)?

Åtgärda.NEJ

Åtgärda.NEJ

JA

JA

Är karaktäristiken för givaren OK,
mätt från kablagekontakten

(W111) på grundkortet (AA2)?
(Se avsnitt "Elschema".)

Defekt skarvkort (AA100). Byt ut.NEJ

Är utgående spänning från kortet
korrekt? (Se avsnitt "Data för

temperaturgivare".)

Defekt grundkort (AA2). Byt ut.

JA

Kontrollera kablage och kontakter.NEJ

F470Kapitel 6 | Felsökning24



Givarfel BT22

Är aktuell givare korrekt ansluten?

JA

JA

JA

Är kablagekontakten (W201) på
anslutningskortet (AA100) korrekt

ansluten?

Är kablagekontakten (W201) på
anslutningskortet (AA101) korrekt

ansluten?

Åtgärda.

NEJ

NEJ

Åtgärda.

Är karaktäristiken för givaren OK,
mätt från kablagekontakten (W111
eller W201) på anslutningskortet
(AA100 eller AA101)? (Se avsnitt

"Elschema".)

Åtgärda.NEJ

Kontrollera kablage och kontakter.NEJ

Defekt anslutningskort (AA100
eller AA101). Byt ut.

JA

25Kapitel 6 | FelsökningF470



Givarfel EB21_BT2, EB22_BT2, EB23_BT2, BT64, Sol_BT53, Sol_BT54, EM1_BT52
Felsökningen sker mot tillbehörskort.

Är aktuell givare korrekt ansluten?

JA

JA

JA

Är karaktäristiken för givaren OK,
mätt från ansluten givarkabel på
tillbehörskortet (AA5)? (Se avsnitt

"Temperaturgivare".)

Är karaktäristiken för givaren OK,
mätt över givaren på

tillbehörskortet (AA5)? (Se avsnitt
"Data för temperaturgivare".)

Kontrollera kablage och kontakter.

NEJ

NEJ

Givare defekt. Byt ut.

Åtgärda.NEJ

Är utgående spänning från kortet
korrekt? (Se avsnitt "Data för

temperaturgivare".)

Defekt tillbehörskort (AA5). Byt ut.

JA

Kontrollera kablage och kontakter.NEJ

F470Kapitel 6 | Felsökning26



Fläktfel

Har fläkten 230 V matning?

JA

JA

Lossa den fyrpoliga kontakten för
fläktens styrkabel. Kortslut mellan
utgång +10 V (röd kabel) och
PWM-ingång (gulkabel). Startar

fläkten?

NEJ Byt fläkt.

Kontrollera styrsignal (se avsnitt
Grundkort (AA2), PWM-signal). Är

styrsignalen korrekt?

Åtgärda.NEJ

Byt grundkort.NEJ

Kontrollera kablage och skarvkort.

JA

27Kapitel 6 | FelsökningF470



Funktionskontroll, komponen-
ter
Funktionskontroll, komponenter

Relätest - tvångsstyrning

I meny 5.6 kan du tvångsstyra värmepumpens reläut-
gångar.
1. Bocka i "aktiverad". Då är tvångsstyrningen aktive-

rad i 10 minuter.
2. Bocka i de utgångar du vill aktivera.
3. Kontrollera reläets/komponentens funktion.

! VARNING!
Tvångsstyrning skaendast användas avanvändare
med god kännedomom systemet. När tvångstyr-
ningenäraktiveradär larmfunktionernabortkopp-

lade.

Interna utgångar

FunktionUtgång

Kompressor (GQ10)AA10

Shuntmotor, öppna (MA1)AA2-K1

Shuntmotor, stäng (MA1)AA2-K2

Värmebärarpump (GP1)AA2-K3

KompressorreläAA2-K4

Elpatron se tabell sid. 12.AA1-K4

Elpatron se tabell sid. 12.AA1-K5

Elpatron se tabell sid. 12.AA1-K6

Elpatron se tabell sid. 12.AA1-K7

Elpatron se tabell sid. 12.AA1-K8

Elpatron se tabell sid. 12.AA1-K9

Klimatsystem 2 (ECS 40)

FunktionUtgång

Shuntventil, stängEP21-AA5-K2

Shuntventil, öppnaEP21-AA5-K3

Yttre cirkulationspumpEP21-AA5-K4

Klimatsystem 3 (ECS 40)

FunktionUtgång

Shuntventil, stängEP22-AA5-K2

FunktionUtgång

Shuntventil, öppnaEP22-AA5-K3

Yttre cirkulationspumpEP22-AA5-K4

Klimatsystem 4 (ECS 40)

FunktionUtgång

Shuntventil, stängEP23-AA5-K2

Shuntventil, öppnaEP23-AA5-K3

Yttre cirkulationspumpEP23-AA5-K4

Dockningssats (DEH 40/41)

FunktionUtgång

Cirkulationspump GP15/gaspannaAA5-K3

GaspannaEM1-AA5-K4

Fjärrvärmemodul (FJVM 220)

FunktionUtgång

Reglerventil, värme primär, stängEP1-AA5-K2

Reglerventil, värme primär, öppnaEP1-AA5-K3

Cirkulationspump (GP15)EP1-AA5-K4

Solstyrning (SOLAR 41)

FunktionUtgång

Cirkulationspump solslinga (GP4)EP8-AA5-K1

SolpanelskylningEP8-AA5-K2

Cirkulationspump laddning av värme-
pump

EP8-AA5-K4

F470Kapitel 6 | Felsökning28



Grundläggande
Demontering av luckor

Frontlucka

4

1

2

3

LEK LEK

1. Lossa luftbehandlingsluckan genom att dra den
rakt ut.

2. Lossa skruvarna i frontluckans nederkant.
3. Lyft luckan utåt i nederkant och upp.
4. Dra luckan mot dig.

Sidoluckor

L
E

K

L
E

K

LEK

Sidoluckorna kan tas av för att underlätta installatio-
nen.
1. Lossa skruvarna i över- och nederkant.
2. Vrid luckan något utåt.
3. För luckan bakåt och något åt sidan.
4. Dra luckan åt sidan.
5. Dra luckan framåt.

Demontera delar av isolering
Delar av isoleringen kan tas av för att underlätta instal-
lationen.

Isolering, topp
1. Greppa i handtaget och drag rakt ut enligt bild.

L
E

K

29Kapitel 7 | KomponentbyteF470

7 Komponentbyte



Demontering av luftbehandlingsdel

1 Gör maskinen spännings-
lös.

2 Demontera frontplåtar
samt luftbehandlingsdelens
sidoplåtar.

3 Lossa samtliga ventilations-
anslutningar och tag bort
slangar samt isolering.

4 Tag ut filterhållare och de-
montera den inre frontluc-
kan (plast).

Beröringsskydd

5 Koppla loss frånluftsgiva-
ren och tag ut de två berö-
ringsskydden (galler under
filter).

6 Demontera fläktarna ge-
nomatt dradomuppåt i sina
skenor (kan gå trögt) och
lossa övriga kablar från
skarvkorten (givarna kan sit-
ta kvar).

7 Gör maskinen trycklös och
demontera luftningsröret för
tilluftsbatteriet.

F470Kapitel 7 | Komponentbyte30



LEK

8 Lossa 10 st. skruvar som
håller topplåten och lyft av
plåten.

Skarvkort

Fläktupphängningsplåtar9 Lyft av fläktupphängnings-
plåtarna med skarvkort och
givare.

31Kapitel 7 | KomponentbyteF470



EPP-isolering

Förångare

10 Lyft försiktigt upp den
övre halvan av EPP-isolering-
en.

F470Kapitel 7 | Komponentbyte32



Kretskort och elektronik
OBS!

Innan arbete med kretskort och elektriska komponenter skall produkten göras spänningslös.

OBS!

Vid allt arbete med kretskort och elektronik skall det säkerställas att komponenterna inte skadas av
elektrostatisk urladdning (ESD).

Elpatronkort (AA1)

1 Demontera plastlocket
över (AA1). Se instruktion i
IHB.

Skruv

2 Lossa skruvenochanslutna
kablar.

33Kapitel 7 | KomponentbyteF470



Grundkort (AA2)

1 Demontera plastlocket
över (AA3). Se instruktion i
IHB.

2 Demontera plastlocket
över (AA2). Se instruktion i
IHB.

Skruv

3 Lossa skruvenochanslutna
kablar.

Ingångskort (AA3)

1 Demontera plastlocket
över (AA3). Se instruktion i
IHB.

Skruv

2 Lossa skruvenochanslutna
kablar.

F470Kapitel 7 | Komponentbyte34



Displayenhet (AA4)

Spärr

Elkontakt

1 Lossa kabeln i displayenhe-
tens underkant.

2 Tryck in spärrenpådisplay-
enhetens övre baksida.

3Skjutdisplayenhetenuppåt
tills den lossnar från fästet.

Givare

Byte förångningsgivare (BT16)

Förångningsledning

Givarrör

Förångargivaren BT16 är
placerad i ett givarrör på
förångningsledningenovan-
för expansionsventilen på
baksidan av NIBE F470

För att givaren ska vara åt-
komlig framifrån är givarrö-
ret förlängt och mynnar
bakom displayen.

1Demontera frontplåtar och
display enligt instruktion, se
Frontlucka sid. 29 och Dis-
playenhet (AA4) sid. 35.

35Kapitel 7 | KomponentbyteF470



Givarrör Givarkabel

Displayhållare

2 Koppla loss och drag ut
befintlig givare ur givarröret.
(Givaren ligger löst i givarrö-
ret.)

3 För in den nya förångargi-
varen tills markering på ka-
bel når mynningen på givar-
röret.

4 Fäst givarkabelnmedhake
i isoleringen.

Montering temperaturgivare

LEK

LEK

E

Temperaturgivaren monteras med buntband tillsam-
mans med värmeledningspasta och aluminiumtape.

Därefter skall den isolerasmedmedföljande isolertape.

F470Kapitel 7 | Komponentbyte36



Elschema
3x400V

37Kapitel 8 | Tekniska uppgifterF470

8 Tekniska uppgifter



F470Kapitel 8 | Tekniska uppgifter38



39Kapitel 8 | Tekniska uppgifterF470



F470Kapitel 8 | Tekniska uppgifter40



41Kapitel 8 | Tekniska uppgifterF470



F470Kapitel 8 | Tekniska uppgifter42



3x230V

43Kapitel 8 | Tekniska uppgifterF470



F470Kapitel 8 | Tekniska uppgifter44



45Kapitel 8 | Tekniska uppgifterF470



F470Kapitel 8 | Tekniska uppgifter46



47Kapitel 8 | Tekniska uppgifterF470



F470Kapitel 8 | Tekniska uppgifter48



Mått och avsättningkoordina-
ter

120

6
0

6
0

0

2
0

0

200

550

3
0

0

560 440

2
0
7
5

 2
5
-5

0

 600

 6
1
5

 3
5

1
9
5

155

Ø125

440

 60

4
3
0

Undvik rördragning 
inom markerat område

Undvik rördragning inom
markerat område

49Kapitel 8 | Tekniska uppgifterF470



Teknisk data IP 21

RostfriKoppar3x400 V

Effektdata enligt EN 14 511
2,18kWAvgiven värmeeffekt (PH)1

3,93COP1

2,03kWAvgiven värmeeffekt (PH)2

3,24COP2

1,88kWAvgiven värmeeffekt (PH)3

2,74COP3

Tillsatseffekt
10,25 (fabriksinställning 5,3)kWEffekt elpatron

Elektriska data
400 V 3N~PE 50 HzVMärkspänning

5-4545-100WDriveffekt cirkulationspump
25-140WDriveffekt frånluftsfläkt
25-140WDriveffekt tilluftsfläkt

Se tabell sida 54.AAvsäkring
IP 21Kapslingsklass

Köldmediekrets
R290, propanTyp av köldmedium

0,440kgFyllnadsmängd
2,45/24,5MPa/barBrytvärde pressostat HP
0,15/1,5MPa/barBrytvärde pressostat LP

Värmebärarkrets
0,25/2,5MPa/barMax tryck i panndel

70 (fabriksinställning 60)°CMax temperatur (framledning)
Ventilation

28l/sMin luftflöde vid frånluftstemperatur minst 20
°C

31l/sMin luftflöde vid frånluftstemperatur under 20
°C
Ljudeffektnivå enligt EN 12 102

51,5-54,5dB(A)Ljudeffektnivå (LW(A))4

Ljudtrycksnivåer
47,5-50,5dB(A)Ljudtrycksnivå i uppställningsrum (LP(A))5

Röranslutningar
22mmVärmebärare utv Ø
22mmVarmvatten utv Ø
22mmKallvatten utv Ø
22mmDockning utv Ø
125mmVentilation Ø

F470Kapitel 8 | Tekniska uppgifter50



RostfriKopparÖvrigt 3x400V

Varmvattenberedare
240literVolym totalt
70literVolym panndel
170literVolym varmvattenberedare

1,0/10MPa/barMax tryck i varmvattenberedare
RostfriKopparKorrosionsskydd

Kapacitet varmvattenberedning enligt EN 255-36

281literTappvolym 40 °C vid Normal-komfort (Vmax)

2,8COP vid Normal-komfort (COPt)

54WTomgångsförlust vid Normal-komfort (Pes)

Mått och vikt
600mmBredd
616mmDjup

2100-2125mmHöjd
2270mmErforderlig reshöjd
203kgVikt

066 051066 014Art nr

1A20(12)W35, frånluftsflöde 200 m3/h
2A20(12)W45, frånluftsflöde 150 m3/h
3A20(12)W55, frånluftsflöde 110 m3/h
4Värdet varierar med vald fläktkurva. För mer utförliga
ljuddata inklusive ljud till kanal besök www.nibe.se.
5Värdet kan varieramed rummets dämpningsförmåga.
Dessa värden gäller vid en dämpning om 4 dB.
6A20(12) frånluftsflöde 150 m3/h

51Kapitel 8 | Tekniska uppgifterF470



3x230 V

Effektdata enligt EN 14 511
2,18kWAvgiven värmeeffekt (PH)1

3,93COP1

2,03kWAvgiven värmeeffekt (PH)2

3,24COP2

1,88kWAvgiven värmeeffekt (PH)3

2,74COP3

Tillsatseffekt
12,0 (fabriksinställning 5,3)kWEffekt elpatron

Elektriska data
230 V 3N~PE 50 HzVMärkspänning
Se tabell sida 54.AMax driftström

5-45WDriveffekt cirkulationspump
25-140WDriveffekt frånluftsfläkt
25-140WDriveffekt tilluftsfläkt

Se tabell sida 54.AAvsäkring
IP 21Kapslingsklass

Köldmediekrets
R290, propanTyp av köldmedium

0,440kgFyllnadsmängd
2,45/24,5MPa/barBrytvärde pressostat HP
0,15/1,5MPa/barBrytvärde pressostat LP

Värmebärarkrets
0,25/2,5MPa/barMax tryck i panndel

70 (fabriksinställning 60)°CMax temperatur (framledning)
Ventilation

28l/sMin luftflöde vid frånluftstemperatur minst 20 °C
31l/sMin luftflöde vid frånluftstemperatur under 20 °C

Ljudeffektnivå enligt EN 12 102
51,5-54,5dB(A)Ljudeffektnivå (LW(A))4

Ljudtrycksnivåer
47,5-50,5dB(A)Ljudtrycksnivå i uppställningsrum (LP(A))5

Röranslutningar
22mmVärmebärare utv Ø
22mmVarmvatten utv Ø
22mmKallvatten utv Ø
22mmDockning utv Ø
125mmVentilation Ø

F470Kapitel 8 | Tekniska uppgifter52



Övrigt 3x230 V

Varmvattenberedare
240literVolym totalt
70literVolym panndel
170literVolym varmvattenberedare

1,0/10MPa/barMax tryck i varmvattenberedare
RostfriKorrosionsskydd

Kapacitet varmvattenberedning enligt EN 255-36

281literTappvolym 40 °C vid Normal-komfort (Vmax)

2,8COP vid Normal-komfort (COPt)

54WTomgångsförlust vid Normal-komfort (Pes)

Mått och vikt
600mmBredd
616mmDjup

2100-2125mmHöjd
2270mmErforderlig reshöjd
203kgVikt

066 052Art nr

1A20(12)W35, frånluftsflöde 200 m3/h
2A20(12)W45, frånluftsflöde 150 m3/h
3A20(12)W55, frånluftsflöde 110 m3/h
4Värdet varierar med vald fläktkurva. För mer utförliga
ljuddata inklusive ljud till kanal besök www.nibe.se.
5Värdet kan varieramed rummets dämpningsförmåga.
Dessa värden gäller vid en dämpning om 4 dB.
6A20(12) frånluftsflöde 150 m3/h

53Kapitel 8 | Tekniska uppgifterF470



Elpatronens elsteg
Elsteg (t.o.m. v. 3189R3)

3x400V

Max (A)
L3

Max (A)
L2

Max (A)
L1

Avsäk-
ring (A)

Eltillsats
(kW)

--6,3100
-1,16,3100,25*
8,7-6,3102
8,7-17,9204,67
11,6-17,9205,30
11,611,617,9208
20,312,717,92510,25

* Effektsteg 0,25 kW används bara ommax eleffekt är
ställd till 0,25 kW.

3x230V

Max (A) L3Max (A) L2Max (A) L1Eltillsats
(kW)

-6,36,30
8,7136,32
8,723,517,94,67
11,625,717,95,30
20,333,117,97,34
20,125,725,78
25,330,625,710
36,24125,712

Elsteg (f.o.m. v. 4046R5)

3x400V

Max (A)
L3

Max (A)
L2

Max (A)
L1

Avsäk-
ring (A)

Eltillsats
(kW)

--6,3100
-1,16,3100,25*
8,7-6,3102
8,711,66,3164,67
11,612,76,3165,59
11,611,617,9208
20,312,717,92510,25

* Effektsteg 0,25 kW används bara ommax eleffekt är
ställd till 0,25 kW.

3x230V

Max (A) L3Max (A) L2Max (A) L1Eltillsats
(kW)

-6,36,30
8,713,26,32
17,613,2164,67
25,321,6166,67
20,125,825,88
2833,325,810

Tabellerna visar max fasström vid respektive elsteg för
värmepumpen.

Omströmkännarnaär inkoppladeövervakarvärmepum-
pen fasströmmarna över huvudsäkringarna. Vid över-
belastning på någon fas kopplas effekten om till an-
nan/andra faser.

För att detta ska ske korrekt måste fasordningen vara
detekterad i meny 5.1.12.

Om fasdetekteringen inte är utförd stegas elpatronen
ned tills överbelastningen upphör.

F470Kapitel 8 | Tekniska uppgifter54



Sakregister

B
Byte förångningsgivare, 35

D
Data för temperaturgivare, 11
Demontera delar av isolering, 29
Demontering av luckor, 29
Dokumentinformation, 2

E
Elektronik, 12
Elschema, 37

3x230V, 43
3x400V, 37

F
Felsökning, 15

Felsökningsschema, 20
Funktionskontroll, komponenter, 28
Larmlista, 15

Frontlucka, 29
Funktionsprincip, 7

G
Givare

Data för temperaturgivare, 11
Grundläggande

Frontlucka, 29

H
Hantering, 2

K
Komponentbeskrivning, 10

Givare
Data för temperaturgivare, 11

Komponentbyte, 29
Givare, 35

Byte förångningsgivare, 35
Montering, 36

Grundläggande, 29
Frontlucka, 29

Kretskort och elektronik, 33

Kontaktinformation, 3
Kretskort och elektronik, 33
Kylkrets, 9

Expansionsventil, 9
Högtryckspressotat, 9
Lågtryckspressostat, 9
Tidsvillkor, 9

L
Leverans och hantering

Demontera delar av isolering, 29
Demontering av luckor, 29

M
Mått och avsättningskoordinater, 49
Märkning, 2

S
Serienummer, 2
Symboler, 2
Systembeskrivning, 7
Säkerhetsinformation, 2

Hantering, 2
Kontaktinformation, 3
Märkning, 2
Serienummer, 2
Symboler, 2

T
Tekniska data, 50
Tekniska uppgifter, 37

Elschema, 37
Mått och avsättningskoordinater, 49
Tekniska data, 50

V
Viktig information, 2

Dokumentinformation, 2
Säkerhetsinformation, 2

Värmepumpens konstruktion, 4
Komponentlista, 6
Komponentplacering, 4

55Kapitel 9 | SakregisterF470

9 Sakregister





NIBE AB Sweden 

Hannabadsvägen 5
Box 14 
SE-285 21 Markaryd
info@nibe.se
www.nibe.eu 


	Framsidan
	Innehållsförteckning
	Viktig information
	Dokumentinformation
	Säkerhetsinformation
	Symboler
	Märkning
	Hantering
	Serienummer
	Kontaktinformation
	



	Värmepumpens konstruktion
	
	F470, koppar
	F470, rostfri

	
	Röranslutningar
	VVS-komponenter
	Givare etc.
	Elkomponenter
	Kylkomponenter
	Ventilation
	Övrigt


	Systembeskrivning
	Funktionsprincip
	Givare etc.
	Internt
	Externt



	Kylkrets
	Högtryckspressotat (larm 50)
	Lågtryckspressostat (larm 51)
	Tidsvillkor
	Expansionsventil

	Komponentbeskrivning
	Givare
	Data för temperaturgivare

	Elektronik
	Elpatronkort (AA1)
	Grundkort (AA2)
	Styrsignal fläktar
	Tillbehörskort (AA5)
	SMS 40
	MODBUS 40


	Felsökning
	Larmlista
	A-larm
	B-larm

	Felsökningsschema
	Givarfel BT1, 50, 25
	Givarfel BT2, 3
	Givarfel BT6, 7, 18, 19
	Givarfel BT16
	Givarfel BT20, 21
	Givarfel BT22
	Givarfel EB21_BT2, EB22_BT2, EB23_BT2, BT64, Sol_BT53, Sol_BT54, EM1_BT52
	Fläktfel

	Funktionskontroll, komponenter
	Funktionskontroll, komponenter
	Relätest - tvångsstyrning
	Interna utgångar
	Klimatsystem 2 (ECS 40)
	Klimatsystem 3 (ECS 40)
	Klimatsystem 4 (ECS 40)
	Dockningssats (DEH 40/41)
	Fjärrvärmemodul (FJVM 220)
	Solstyrning (SOLAR 41)




	Komponentbyte
	Grundläggande
	Demontering av luckor
	Frontlucka
	Sidoluckor

	Demontera delar av isolering
	Isolering, topp

	Demontering av luftbehandlingsdel

	Kretskort och elektronik
	Elpatronkort (AA1)
	Grundkort (AA2)
	Ingångskort (AA3)
	Displayenhet (AA4)

	Givare
	Byte förångningsgivare (BT16)
	Montering temperaturgivare


	Tekniska uppgifter
	Elschema
	3x400V
	3x230V

	Mått och avsättningkoordinater
	Teknisk data
	Elpatronens elsteg
	Elsteg (t.o.m. v. 3189R3)
	3x400V
	3x230V

	Elsteg (f.o.m. v. 4046R5)
	3x400V
	3x230V



	Index



